[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

[image: ]
INDICAÇÃO Nº_____/2018

	INDICO, a Exma. Sra Prefeita Municipal de Tatuí implantar a sinalização horizontal na rua Rotary Club, no bairro Vila Doutor Laurindo.

[bookmark: _gjdgxs]

JUSTIFICATIVA

Em conversa com cidadãos e cidadãs, fomos informados sobre a premente necessidade da Prefeitura, através do Departamento Municipal de Trânsito, realizar a implantação de sinalização horizontal na rua Rotary Club, situada bairro Vila Doutor Laurindo.
Segundo as informações que recebemos, a falta da sinalização na referida via tem causado o risco de acidentes e danos materiais aos veículos que por ali passam.
Portanto, pelas razões acima expostas, justifica-se esse Documento.

 (
EDUARDO DADE SALLUM
Vereador
)Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 17 de dezembro de 2018.
“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
1267432a-68eb-4f50-9ef7-8308f85f7c81.png
PROTOCOLO $622/2018 - 17/12/2018 13:18

image1.jpeg